
Aufsichtsrat der 
Nahverkehrsverbund Schleswig-Holstein GmbH (NAH.SH GmbH) 

 
 

 Stimmberechtigte Mitglieder Vertreter 

1 Staatssekretär 
Tobias von der Heide (Vorsitzender) 

Michael Pirschel 

Ministerium für Wirtschaft, Verkehr, Arbeit, Tech- 
nologie und Tourismus 
(für das Land Schleswig-Holstein) 
Düsternbrooker Weg 94 
24105 Kiel 
Tel. 0431-988-4403 Fax 0431-988-4408 
tobias.vonderheide@wimi.landsh.de 

Ministerium für Wirtschaft, Verkehr, Arbeit, Tech- 
nologie und Tourismus 
(für das Land Schleswig-Holstein) 
Düsternbrooker Weg 94 
24105 Kiel 
Tel. 0431-988-4804 Fax 0431-988-4811 
michael.pirschel@wimi.landsh.de 

2 Landrat 

Björn Demmin 
Stellvertretender Geschäftsführer 
Carsten Schreiber 

Kreis Plön 
(für die Kreise Schleswig-Holsteins) 
Stettiner Straße 30 
24306 Plön 
Tel. 04522-743-201 Fax 04522-743-201 
landrat@kreis-ploen.de 

Schleswig-Holsteinischer Landkreistag 
(für die Kreise Schleswig-Holsteins) 
Reventlouallee 6 
24105 Kiel 
Tel. 0431-570050-25 Fax 0431-570050-20 
carsten.schreiber@sh-landkreistag.de 

3 Oberbürgermeister 
Dr. Ulf Kämpfer (Stellvertretender Vorsitzender) 

Stadtpräsidentin 
Anna-Katharina Schättiger 

Landeshauptstadt Kiel 
(für die kreisfreien Städte Schleswig-Holsteins) 
Fleethörn 9 
24103 Kiel 
Tel. 0431-901-3021 Fax 0431-901-63043 
ulf.kaempfer@kiel.de 

Stadt Neumünster 
(für die kreisfreien Städte Schleswig-Holsteins) 
Großflecken 59 
24534 Neumünster 
Tel. 04321-9422377 Fax 04321-9422384 
stadtpraesidentin@neumuenster.de 

4 Jantje-Gesine Schmidt Katrin Lutz 

Finanzministerium des 
Landes Schleswig-Holstein 
(für das Land Schleswig-Holstein) 
Düsternbrooker Weg 64 
24105 Kiel 
Tel. 0431-988-5119 Fax 0431-988-616-5119 
jantje-gesine.schmidt@fimi.landsh.de 

Finanzministerium des 
Landes Schleswig-Holstein 
(für das Land Schleswig-Holstein) 
Düsternbrooker Weg 64 
24105 Kiel 
Tel. 0431-988-3930 Fax 0431-988-616-3930 
katrin.lutz@fimi.landsh.de 

 

Beigeordnete, nicht stimmberechtigte Mitglieder 

Jörg Bülow Geschäftsführer 
Marc Ziertmann 

Geschäftsführendes Vorstandsmitglied 
für den Schleswig-Holsteinischen Gemeindetag 
Reventlouallee 6 
24105 Kiel 
Tel. 0431-57005050 
joerg.buelow@shgt.de 

Städteverband Schleswig-Holstein 
 

Reventlouallee 6 
24105 Kiel 
Tel. 0431-570050-65 Fax 0431-570050-35 
marc.ziertmann@staedteverband-sh.de 

 

Gäste 

Gf. Vorstandsmitglied 
Dr. Sönke E. Schulz 

Geschäftsführerin 
Anna-Theresa Korbutt 

Schleswig-Holsteinischer Landkreistag 
Reventlouallee 6 
24105 Kiel 
Tel. 0431-570050-11 Fax 0431-570050-20 
soenke.schulz@sh-landkreistag.de 

Hamburger Verkehrsverbund GmbH 
Steindamm 94 
20099 Hamburg 
Tel. 040-325775-110 Fax 040-325775-819 
korbutt@hvv.de 

Stand: Juni 2024 
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